
 1

 
 

AVVISO DI  AGGIUDICAZIONE DI APPALTO 
LAVORI  (L763) 

 
Stazione appaltante: Città Metropolitana di Firenze, via Cavour n. 1, 50129 Firenze - Codice 
NUTS ITE14 - Tel. 0552760.756/035/619/772/768/769/928 – E-mail 
appalti@cittametropolitana.fi.it  – PEC cittametropolitana.fi@postacert.toscana.it – Url http:// 
www.cittametropolitana.fi.it .  
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, di cui all’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, 
indetta ai sensi dell’art. 1, c. 2, lettera b) della L. 120/2020.   
Oggetto e importo procedura: lavori di costruzione della nuova palestra a struttura leggera per 
il liceo Checchi nel Comune di Fucecchio (FI), dell’importo a base d’appalto di € 1.104.115,13, di cui 
€ 31.527,77 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso - CUP B33H19001710003 - CIG 
9343572F85. 
CPV: 45212200-8. 
Luogo principale di esecuzione servizi: codice ISTAT 048019. 
Data aggiudicazione dell’appalto: 03/11/2022. 
Criterio aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 1, comma 3 della L. 120/2020. 
Ditte Invitate: n. 10 come da seguente elenco: 
 

N. DENOMINAZIONE 

1 BAIOCCO S.r.l. Unipersonale 

2 C.O.S.E.D.I.L. S.r.l. 

3 Del Busso S.r.l. 

4 ECO BEL. FER. S.R.L. 

5 
ING. G. LOMBARDI & C. COSTRUZIONI 
EDILIZIE SRL 

6 ITALBUILD S.r.l. 

7 ITAL SERVICE SRL 

8 Picarella group Srls 

9 START SERVICE 2.0 SRL 

10 V. & G. COSTRUZIONI IAZZETTA SRLS 
 
Ditte Offerenti: n. 4 operatori economici come microimprese o imprese piccole o medie. 
Ditte Escluse: n. 0. 
Ditte Ammesse: n.  4. 
Ditta aggiudicataria: V. & G. Costruzioni Iazzetta Srls con sede legale in Afragola (NA), via 
Principe di Napoli n. 70, C.F. e P.I. 07867381217, con il punteggio di 66,531/100.  
Avvalimento: l’aggiudicatario si è avvalso dell’impresa Zara Appalti Srl con sede legale in 
Salerno, via Giulio Pastore n. 24, C.F. e P.I. 03921070615, per i requisiti di qualificazione e la 
certificazione di qualità. 
Importo aggiudicazione: € 1.017.879,11. 
Determina aggiudicazione efficace: n. 2637 del 13/12/2022, esecutiva in data 16/12/2022. 
Durata dei lavori: 280 giorni. 



 2

Informazioni sui subappalti:  100% categorie OS30 e OS33, nei limiti consentiti dalla 
normativa la categoria prevalente OG1 e la categoria OS6. 
Responsabile del Procedimento: Geom. Silvia Pandolfi. 
Finanziamento: fondi della Città metropolitana di Firenze. 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: Tribunale Amministrativo Regionale 
per la Toscana di Firenze, via Ricasoli 40, 50129 Firenze. Tel. 055.2776427. 
Presentazione di ricorso: cfr. art. 120 del D.Lgs. 104/2010 così come modificato dall’art. 204 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m. 

 
Direzione Gare, Contratti ed Espropri 

Il Dirigente 
 Dott. Otello Cini 

 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 modificato dal 
D.Lgs. 235/2010 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 

 


